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Informace z 3. zasedání zastupitelstva  

Zasedání se konalo 20. února, zúčastnilo se ho 9 zastupitelů a 7 občanů.   

Schválení inventarizace majetku obce k 31. 12. 2022 

Byla schválena inventarizace majetku obce.  

Obec vlastní pozemky v celkové hodnotě 21,2 mil., budovy a stavby v hodnotě 

65,79 mil., stroje a zařízení v hodnotě 6 mil., nehmotný majetek v hodnotě 

515 tis. Drobný dlouhodobý majetek je v hodnotě 6,37 mil. Majetek vložený 

do svazku Skupinový vodovod má hodnotu 14,81 mil. Nedokončený majetek 

ve výši 13,92 mil. Kč. Zůstatek nesplaceného úvěru činí 3,57 mil. Na 

bankovních účtech vedených u KB, ČNB bylo k 31. 12. 2022 celkem 6,38 mil. 

Schváleno bylo vyřazení majetku v hodnotě 160 973 Kč. 

Úprava rozpočtu obce  

Rozpočtovým opatřením č. 1/2023 byla provedena úprava rozpočtu obce 

vzhledem k čerpání a nákladům na volbu prezidenta.  

Prodej pozemků pro výstavbu RD 

Schválen byl záměr prodeje pozemků pro výstavbu v lokalitě Housličky. 

Seznámení s aktuálním stavem projektů 

Přítomní byli seznámeni se stavem projektu kanalizace, chodníků, dřevodílny 

a dalších rozpracovaných akcí. Schváleno bylo podání žádosti o dotaci 

z Pardubického kraje na III. etapu přestavby kravína. 

Bližší informace získáte přímou účastí na zasedáních obecního zastupitelstva 

nebo ze zápisů ze zasedání, které jsou zveřejněny na webu obce. 

Odpady 2022 

V roce 2022 bylo vyprodukováno  

➢ 22,72 t bioodpadu, likvidace stála 34 072 Kč 

➢ 105,34 t odpadu v popelnicích, likvidace stála 277 883 Kč 

➢ 3,23 t hřbitovního odpadu, likvidace stála 12 494 Kč 

➢ 8 t skla, likvidace stála 8 625 Kč   

➢ 9,21 t plastů, likvidace stála 58 692 Kč 

➢ 33 t odpadu ve sběrném dvoře, včetně provozu a správy 198 422 Kč 

Celkové výdaje 590 188 Kč 
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Příjmy z odpadového hospodářství 

➢ od občanů bylo vybráno 250 157 Kč 

➢ od podnikatelů 5 950 Kč 

➢ prodej vytříděného odpadu 24 905 Kč 

➢ příspěvek EKO KOMU 79 220 Kč 

celkové příjmy 360 232 Kč 

Obec ze svého rozpočtu doplatila v roce 2022 za likvidaci odpadů 373 Kč za 

jedno obyvatele. 

Kultura pro rok 2023 

V letošním roce plánujeme uspořádat následující kulturní akce:  

• 22. března MDŽ 

• 1. dubna Velikonoční dílnička 

• 2. dubna Karneval 

• 10. května Den matek 

• 20. května Rychnovský šlapák 

• 21. května Rychnovská tlapka 

• 17. června Den otců 

• 1. července Otevírání koupaliště 

a vítání prázdnin 

• 2. září Ukončení prázdnin 

• 28. října Lampionový průvod 

• 2. prosince Rozsvícení vánočního 

stromu s Mikulášskou nadílkou 

• 9. prosince Vánoční dílnička 

• 13. prosince Česko zpívá koledy 

Věříme, že nabídka kulturních akcí bude pro občany zajímavá a těšíme se na 

hojnou účast. Na jednotlivé akce budete pozvání prostřednictvím plakátů, 

hlášení v rozhlase, a prostřednictvím sociálních sítí. (Datumy jsou orientační, 

mohou se v průběhu roku s přihlédnutím k aktuálním okolnostem měnit) 
 

Za kulturní výbor Hana Šmídová 

Brožura dTestu 

Přílohou tohoto vydání jsou brožura dTestu s názvem: „Kdo líčí pasti na 

seniory“ a letáky „Odolejte nástrahám smluv uzavíraných po telefonu“ a „Kdy 

kupovat naše sezónní ovoce“. 

dTest vám nabízí na tel. čísle 299 149 009 v pracovní dny od 9:00 do 17:00 

hodin bezplatnou spotřebitelskou poradnu. Více informací naleznete také 

na www.dtest.cz. 

http://www.dtest.cz/
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Milovníky historie zveme na výstavu a besedu k 105. výročí ukončení 

velké války 

V sobotu 22. dubna od 13 hodin v zasedací místnosti OÚ bude probíhat 

beseda a budou vystaveny artefakty a zbraně pamatující světovou válku, 

artefakty přímo z bojiště na řece Soči, nálezy z naší obce. 

 

V neděli 23. dubna od 14 hodin v zasedací místnosti OÚ bude přednáška 

archeoložky Mgr. Jany Němcové o archeologickém průzkumu Rychnova, 

průzkumu kostela, k vidění bude i obrazová dokumentace.

 

 

Představeno bude Rychnovské minimuzeum o historii a životě v obci. 
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Z obecního úřadu 

Poplatky 2023 

Poplatky za komunální odpad, psa a ostatní platby můžete hradit hotově 

i platební kartou v kanceláři obce, nebo na bankovní účet obce vedený 

u komerční banky 115-7458450267/0100. Pro identifikaci platby 

a spárování pohledávek je nutné zadat do poznámky k úhradě poplatku 

jméno, druh poplatku, počet osob a číslo popisné.  

Občané s trvalým pobytem jsou povinni zaplatit nejpozději do 30. září: 

• 600,-Kč za komunální odpad za občana staršího 18 let, 

• 300,- Kč za komunální odpad u osob do 18 let včetně, 

• 100,- Kč za prvního psa, 

• 150,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele. 

Od poplatku je možno zprostit občana po doložení potvrzení, že se trvale 

nezdržuje v obci a poplatek uhradil v místě stávajícího pobytu.  

Dále jsou od poplatku osvobozeni poplatníci, kteří v příslušném kalendářním 

roce dovrší 80 a více let, a děti narozené v příslušném kalendářním roce, pro 

zbývající část tohoto roku.  

Statistika obyvatel obce 

Během roku 2022 došlo k následujícím změnám: 11 přistěhovaných, 

13 odstěhovaných, 8 narozených a 10 zesnulých občanů. 

K 1. 1. 2023 je v obci k trvalému pobytu hlášeno celkem 612 obyvatel 

v následujícím složení: 

Věk 0 - 18 19 - 50 51 - 65 66 - 79 80 - 99 Celkem 

Muži 82 146 56 38 9 331 

Ženy 53 122 46 42 18 281 

 

Průměrný věk obyvatel je 41,35 z toho muži 39,38 a ženy 43,67. 

Nejčastější jména v naší obci: 

Mužská: Petr 22x, Jiří 20x, Pavel 17x, Josef 15x, Michal 13x, Martin 12x 

Ženská: Jana 13x, Hana, Anna, Lenka, Marie 10x a Ludmila 9x 



 

6 

Tříkrálová sbírka 

V letošním roce vykoledovali koledníci Tříkrálové sbírky v naší obci 26 064 Kč. 

Děkujeme za Vaši štědrost!  

skupina paní Kukové   6 672 Kč 

skupina paní Knoblichové  3 718 Kč 

skupina paní Krmelové   6 215 Kč 

skupina paní Markové   7 182 Kč 

skupina pana Žáka   2 227 Kč 

Děkujeme koledníkům. 

 

Další střípky Rychnovské historie  

Se svolením Mgr. Jany Němcové z regionálního muzea v Litomyšli si dnes 

připomeneme archeologický záchranný výzkum při odvlhčování kostelního 

zdiva v roce 2016. 

Práce byly zahájeny bez ohlášení archeologům a mnoho cenného materiálu 

bylo dělníky nenávratně zničeno, přesto se podařilo odkrýt několik hrobových 

jam. U dveří pod severním schodištěm věže byly hroby porušeny stavbou 

kostela a můžeme je tedy datovat do doby starého kostela před rokem 1730 

kdy vyhořel. Ostatní jsou částečně porušeny a některé se překrývají a další, 

novější, už kopírují stěnu kostela nového z roku 1735. I ze zachráněných 

hrobových jam se vzhledem k jílovité kyselé půdě, nezachovalo mnoho 

kosterních pozůstatků, které podléhají rychlejší zkáze. Z některých hrobů se 

zachovala hrobová výbava, jako zbytky ozdobných textilií a úlomek stříbrné 

mince z doby panování Ferdinanda II ze začátku 17. století. Ta pochází 

z hrobu dítěte. Dalo by se proto usuzovat, že se v blízkosti kostela pochovávali 

zejména duchovní a bohatí obyvatelé obce. 

Byla též objevena jáma na ukládání kosterních pozůstatků z dřívějších výkopů 

v areálu hřbitova a zřejmě ze zrušených hrobů. Celkem bylo zdokumentováno 

15 objektů, z toho 11 hrobových jam. Celkově lze tedy hroby zařadit do 

novověku a do pozdního středověku. Z archeologie bych chtěl ještě zmínit 

terénní výzkum při budování autobusové zastávky u kostela, při kterém byl 

objeven středověký objekt a keramické střepy ze 14 a 15 století. Ještě v 70. 

letech zde stával bývalý hostinec Josefa Jarmera č.p. 217. 

 Jiří Prudil 
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Zprávičky z naší školičky 

Jak peřina za peřinou, 

po obloze mraky plynou. 

Pár těch peřin puklo mrazem, 

peří se z nich sype na zem. 

Pojďte děti, máme práci! 

Ať tu stojí sněhuláci! 

 

Zimní měsíce nám přinesly mnoho pěkných dní a zážitků. Děti si užily ještě 

krásnou sněhovou nadílku, ale také první teplejší dny, které nám přinesly 

známky blížícího se jara. 

Letos toho sněhu bylo méně, ale i přesto jsme si zimu užili. Dováděli jsme na 

mezi před školkou a naši zahradu jsme ozdobili vlastnoručně vyrobenými 

zimními zrcátky a postavenou rodinkou sněhuláků. Dokonce jsme si i vykouzlili 

toto roční období v naší školce krásnými zimními obrázky, které děti 

namalovaly. 

Pomocí obrázků, knížek, pohádek a příběhů jsme se učili o zimním počasí, 

o tom, jak se oblékáme a jak se máme v zimě starat o zvířátka a o ptáčky. 

Velkou radost nám udělala návštěva myslivce Antonína Vystrčila. Zkušený 

myslivec s dětmi pobesedoval o životě lesní zvěře a o její ochraně. Nebylo to 

jen pasivní naslouchání, ale pan Antonín s dětmi diskutoval, vyprávěl zajímavé 

příhody a odpovídal na zvídavé otázky předškoláků. Dokonce ukazoval různé 

lovecké a myslivecké potřeby, trofeje, vábničky na zvěř, a dokonce některá 

vypreparovaná lesní zvířata.  

Děti zaujala ukázka paroží, které si mohly osahat a důkladně prozkoumat. 

Vyprávění bylo velmi poučné a všichni si odnesli mnoho nových poznatků 

o lese a o zvěři, která se v něm ukrývá. 

Dozvídali jsme se zajímavé informace o lidském těle, povídali si o tom, jak 

bychom se měli chránit před nemocemi, dále o životě lidí a zvířat, které žijí 

v zemi, kde je neustále mráz a sníh. Naučili jsme se básničku a písníčku 

o Eskymácích. Připomněli jsme si také, jaké známe zimní sporty a jaké 

vybavení k nim potřebujeme. Velkým překvapením pro děti byla kompletní 
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hokejová výzbroj, do které se s pomocí paní učitelky mohly obléknout, a tak 

se stát alespoň na malou chvíli opravdovými hokejisty. 

Dalším pěkným zážitkem byl zajímavý projektový den MUZIKOTERAPIE, kde 

se děti hravou formou seznámily s netradičními jednotlivými hudebními 

nástroji, poslechem hudby, tancem a samotnou hrou na tyto neobvyklé 

nástroje. Největším zážitkem pro malé muzikanty, se stala hra na různě velké 

tympánové bubny. Dokonce si děti vyrobily svůj vlastní hudební nástroj, který 

si odnesly domů.  Na závěr nás čekala krásná muzikoterapeutická relaxace, 

která nám dodala za pomocí tibetských mís nejen sílu do dalších dnů, ale také 

všem vykouzlila úsměv na tváři. 

Letošní rok přinesl do naší školičky opět novou výzvu! Tentokrát šlo o lyžařský 

výcvik pod vedením zkušených instruktorů v Horském rezortu Buková hora  -  

Červená Voda. Zájem nebyl velký, účastnily se pouze dvě dívky.  

Obě holčičky se nám do školky vrátily spokojené, se spoustou krásných zážitků 

a hlavně bez úrazu! Věříme, že pro příští roky bude větší nadšení a lyžařská 

školička se u nás stane tradicí.  

V následujících dnech se pomaličku přesuneme do pohádkové říše za draky 

a princeznami, za Jeníčkem a Mařenkou a za jinými nadpřirozenými bytostmi. 

Zde se děti naučí rozlišovat dobro a zlo a také objevovat další moudrosti 

v pohádkách ukryté.  

Pohádkové hraní ukončíme v pátek 3. března 2023 karnevalem a začneme se 

pomalu připravovat na příchod jara a jarní svátky. 

Na měsíc březen máme naplánované vystoupení na OÚ – MDŽ, jistě bude 

i posezení pro maminky. Termíny budou upřesněny.  

23. 3. 2023 opět zahajujeme plavecký výcvik v Lanškrouně. 

Zápis do MŠ pro rok 2023/2024 bude začátkem května – bude upřesněno. 

Byly to opravdu naplno a pěkně prožité zimní měsíce. 

Přejeme krásné jarní prázdniny a začátek jara, budeme se těšit zase v příštím 

vydání zpravodaje. 
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 Obec Rychnov na Moravě 

Rychnov na Moravě č. p. 63, 569 34 

tel: 461 100 455, info@rychnovnm.cz 

www.rychnovnm.cz 

 č. účtu u KB: 115-7458450267/0100 

Úřední hodiny 

Po, St: 8:00-11:30 12:30-17:00 

Redakční rada 

Hana Šmídová, Milan Hána, Petr Švehla 

Rychnovské listy: periodický tisk územně samosprávného celku, vychází 1x za dva měsíce 

 

http://www.rychnovnm.cz/

